in sc̄lo semiati sunt: nō oēs saluabunt. Et r̄ndi ⁊
 dixi. Si iueni gratiā loqr̄. Quō semē agricolē si
 nō ascēderit aut nō accepit pluuiā tuā i tpe. aut
 si corruptū fuerit mltitu die pluue. sic pit. et silr
 h̄o q̄ manib⁹ tuis plasmat⁹ ē. ⁊ tu ei imago noīa
 tus. qm̄ simlar⁹ es ei p̄pter quē oīa plasmasi ⁊
 simlasti semini agricolē. Nō irascaris sup nos:
 sed p̄ce pp̄lo tuo ⁊ misere hereditati tue. Tu aut
 creature tue miseris. Et respōdit ad me: ⁊ dixit.
 Que sunt p̄ntia p̄ntib⁹: ⁊ q̄ futura futuris. Qul-
 tū em̄ tibi restat vt possis diligere meā creaturā
 sup me. tibi aut frequēter ⁊ ip̄i p̄rimam: iniustis
 aut nunq;. Sed ⁊ in h̄ mirabilis es corā altissi-
 mo: qm̄ humiliasti te sic decet te: ⁊ non iudicasti
 te vt iniustos plimū glorificeris. Propter qđ
 misere multe ⁊ misabiles efficiēt eis q̄ habitāt
 sc̄lm̄ in nouissimis. qz in multa ambulauerūt. Tu
 aut p̄ te itellige ⁊ de silib⁹ tuis inq̄re gl̄iam. Ho-
 bis em̄ aptus ē paradisus. plātata est arbor vite:
 p̄paratū est futur⁹ tps. p̄pata est abundātia: edi-
 ficata ē ciuitas. p̄bata ē req̄es. p̄fecta ē bonitas
 ⁊ p̄fecta sapiētia. Radix mali signata ē a vobis:
 infirmitas ⁊ tinea a vob̄ abscōsa ē. ⁊ in infernū
 fugit corruptio in obliuōe. Trāsiēt dolores: et
 ostensus ē in fine thesaurus immortalitatis. Noli
 ergo adijcere inq̄rendo de multitudine eoz qui
 peunt. Nā ⁊ ip̄i accipiētes libertatē spreuerūt al-
 tissimū: ⁊ legē eius cōtempserūt. ⁊ vias eius de-
 reliqrūt. Adhuc aut iustos ei⁹ p̄culcauerūt ⁊ dixē-
 runt in corde suo nō esse deū. ⁊ qđē scientes qm̄
 moriunt̄. Sicut em̄ vos suscipiēt q̄ p̄dicta sunt:
 sic eos sitis et cruciatus q̄ p̄pata sunt. Non em̄
 voluit hoīem disp̄di. Sed et ip̄i q̄ creati sunt co-
 inq̄nauerunt nomē eius q̄ fecit eos et igrati fue-
 erunt ei q̄ p̄pauit eis vitā. Quapropter iudiciū
 meum appropinq̄t. Que nō oībus demonstraui
 nisi tibi. et tibi silib⁹ paucis. Et respōdi. et dixi.
 Ecce nunc dñe demonstrasti mihi multitudinē si-
 gnoz que incipies facere in nouissimis. sed nō
 demonstrasti mihi quo tempore. Ca. IX

Et r̄ndit ad me: et dixit. Metiens metire
 tps in semetip̄o. et erit cum videris qm̄
 trāsiēt ps̄ qđā signoz que p̄dicta sunt.
 tūc intelliges qm̄ ip̄m est tps in q̄ incipiet altissi-
 mus v̄sitare seculum qđ ab eo factū ē. Et qm̄ vi-
 debit̄ in sc̄lo motio locoꝝ et pp̄loꝝ turbatio. tūc
 intelliges qm̄ de h̄is erat altissim⁹ locutus a die-
 bus q̄ fuerūt añ te ab initio. Sicut enī oē qđ fas-
 ctū ē in sc̄lo. in tū h̄z pit et p̄sumationē. et p̄sum-
 matio ē manifesta. sic et altissimi tpa in tū h̄nt
 manifesta in pdiḡis et h̄tutib⁹: et p̄summatiōes
 in actu et in signis. Et erit oīs q̄ salu⁹ fact⁹ fuerit
 et q̄ poterit effugere p̄ opa sua et p̄ fidem in qua
 credidistis relinq̄tur de p̄dictis p̄culis: et vide-
 bit salutare meū in fr̄a mea et in simib⁹ meis qm̄

sanctificani me a sc̄lo. Et tūc miserabunt̄ q̄ nunc
 abusi sunt vias meas. et in tormētis cōmorabūt̄
 hi q̄ eas piecēt in cōtemptū. Qui em̄ nō cogno
 uerūt me viuētes bñficia cōsecuti et q̄ fastidierūt
 legē meā cū adhuc erāt bñtes libertatē. et cū ad
 huc esset eis aptus penitētie locus nō intellere
 rūt sed spreuerūt. hos oportet post mortē in cru
 ciamēto cognoscere. Tu ergo noli adhuc curio
 sus esse quō ip̄i cruciabunt̄. sed inq̄re quō iusti
 saluabunt̄: et q̄z sc̄m: et p̄pter q̄s sc̄m: et q̄n. Et
 r̄ndi: et dixi. Olim locut̄ suz. et nūc dico et postea
 dicam: qm̄ plures sunt q̄ pereunt q̄ qui saluabū
 tur: sicut multiplicatur fluctus sup guttā. Et re
 spōdit ad me: et dixit. Qualis ager talia et semia.
 et quales flores tales et tincture. et qualis opera
 tor: talis et creatio. et qualis agricola: talis cul
 tura. qm̄ t̄ps erat sc̄li. Et nūc cum essem parans
 eis his q̄ nūc sunt anteq̄ fieret sc̄m in quo habi
 tarēt: et nemo cōtra dixit mihi. Tunc em̄ quisq̄ et
 nūc creat̄ in mundo hic parato et mēse indefici
 entis et lege iuestigabili corrupti sunt mores eoz
 Et cōsideraui sc̄m. et ecce erat piculū p̄pter cogi
 tatiōes que in eo aduenerunt. Et vidi et peperi
 ei valde: et seruaui mihi acinū de botro. et planta
 tionem de tribu multa. Pererat ergo multitudo
 que sine causa nata est. et fuetur acinus meus et
 plantatio mea: qz cū multo labore p̄feci. Tu aut̄
 si adhuc intromittas septē dies alios: sed nō ie
 iunabis in eis. ibis in campū floz vbi dom̄ nō
 est edificata. et māducabis solūmodo de florib̄
 cāpi: et carnē nō gustabis: et vinū nō bibes. s̄z so
 lūmodo flores. Dep̄care altissimū sine iutermis
 sione: et venā et loquar tecū. Et p̄fectus sum si
 cut dixit mihi in campum q̄ vocat̄ ardat̄: et sedi
 ibi in floribus. et de herbis agri māducaui. et fa
 cta est esca eaz mihi in saturitatē. Et factum est
 post dies septē: et ego discūbebā supra fenum. et
 cor meū itez turbabat̄ sicut añ. et aptū ē os meū:
 et inchoaui dicere coram altissimo: et dixi. O dñe
 te nob̄ oñdens ostēsus es p̄rib̄ n̄ris in deserto
 qd̄ nō calcat̄ et infructuoso qm̄ erant exeuntes de
 egypto: et dicens dixisti. Tu isrl̄ audi me: et semē
 iacob intēde p̄mōibus meis. Ecce em̄ ego semi
 no in vob̄ legē meā et faciet in vobis fructum: et
 glorificabimini in eo p̄ sc̄m. Nā p̄res n̄ri accipi
 entes legē nō fruauerūt et legitima mea nō custo
 dierūt: et factus est fructus legis nō parēs. Nec
 em̄ poterat qm̄ tu erat. nā q̄ accepunt: pierūt nō
 custodientes qd̄ in eis seminatū fuerat. Et ecce
 cōsuetudo est: vt cū accepit terra semē vel nauē
 mare. vel vas aliqd̄ escam vel potū cū fuerit ex
 terminatū id in quo semiatū est: vel in qd̄ missus
 est: simul id qd̄ seminatū vel missum est: vel q̄ su
 scepta sunt exterminant̄ et suscepta iam non ma
 nēt apud nos. Sed nobis sic nō factū ē. Nos q̄

dem q̄ legē accepim̄ peccātes periuimus et cog
 n̄m qd̄ suscepit eā. nā lex nō perit: s̄z p̄māsit in
 suo labore. Et cū loq̄rer̄ b̄ in corde meo resperi
 ocul̄ meis et vidi mulierē i dextera pte. et ecce b̄
 lugebat et plorabat cū voce magna: et aio doles
 bat valde. et vestimēta ei⁹ discissa: et cinis super
 caput ei⁹. et dimisi cogitat̄ in q̄b̄ erā cogitans
 et cōuersus suz ad eā: et dixi ei. Et qd̄ fles et qd̄
 doles aio: Et dixi ad me. Dimitte me dñe me⁹
 vt defleā me et adñeā dolorē qm̄ valde amaro
 suz aio. et hūiliata sū valde. Et dixi ei. Quid pas
 sa es: Dic mihi. Et dixit ad me. Sterilis fui ego
 famula tua et nō peperī. h̄ns maritū ānis trigē
 ta. Ego em̄ p̄ singlas horas et p̄ singlos dies et
 ānos trigēta hos. dep̄cor altissimū nocte ac die
 Et factū ē post trigēta ānos exaudiuit me deus
 ancillā tuā. et vidit hūilitatē meā et attendit tri
 bulationi mee: et dedit mihi filiū. et iocūdata suz
 sup eū valde ego et vir me⁹ et oēs ciues mei: et
 honorificabam̄ valde fortē. et nutriui eū cū la
 bore multo. et factū ē cū creuisset et venisset acci
 pere vxorē. feci diem epuli. **Ca. X**

Et factū ē cū introisset fili⁹ me⁹ in thala
 mo suo: cecidit et mortu⁹ ē. et euertimus
 oēs lumia. et surrexerūt oēs ciues mei
 ad p̄solād me. et q̄eui vsq̄ i aliū diē: vsq̄ nocte.
 Et factū ē cū oēs q̄euisent vt me cōsolarē vt
 q̄escerē et surrexi nocte et fugi et veni sic vides i
 b̄ cāpo: et cogito iā nō reuerti in ciuitatē: sed b̄
 cōsistere: et neq̄ māducare neq̄ bibere. s̄z sine i
 termissiōe lugere et ieiunare vsq̄ dū moriar. et
 dereliq̄ p̄mōes in q̄b̄ erā. et r̄ndi cū iracūdia ad
 eā: et dixi. Stulta sup oēs mulieres. nō vides lu
 ctū n̄m: et q̄ nob̄ cōtingūt. Qm̄ syon m̄ n̄ra om
 ni tristitia p̄tristat̄ et hūilitate hūiliata ē et lugz
 validissime. Et nūc qm̄ oēs lugem̄ et tristes su
 m̄. qm̄ oēs cōtristati sum̄. tu aut̄ cōtristaris in
 vno filio. Int̄roga em̄ fr̄a: et dicet tibi. qm̄ b̄ ē q̄
 debeat lugere casū tātoz sup eā germinātū. et
 ex ip̄a ab initio oēs nati et alij veniēt. et ecce pe
 ne oēs i p̄ditionē ābulāt: et exterminū fit multi
 tudo eoz. Et q̄s ḡ debet lugere magi: nisi hec
 q̄ tam magnā multitudinē pdidit: q̄ tu q̄ p̄ vno
 doles. Si aut̄ dicis mihi qm̄ nō ē planc̄⁹ meus
 filis terre: qm̄ fructū ventris mei pdidi. que cuz
 meroribus peperī et cum doloribus genui. Ita
 aut̄ p̄m viā terre: abñtq̄ in ea multitudo p̄sens
 quō euenit: et ego tibi dico. Sicut tu cuz labore
 peperisti. sic et terra dat fructū suū. homini ab
 initio ei q̄ fecit eā. Nūc ergo retine apud temet
 ip̄am dolorē tuū: et fortiter fer̄ qui tibi contige
 runt casus. Si em̄ iustificaueris terminū dei et
 consiliū suū recipies in tempe: et in talibus col
 laudaberis. Ingredere ergo in ciuitatem ad vi
 rum tuū. Et dixit ad me. Non faciā neq̄ ingre

diar ciuitatē: sed hic moriar et apposui adhuc illo
 qui ad eā et dixi. Noli facere hūc s̄monē sed asen
 ti psua dēti. Quot em̄ casus syon? Cōsolare p̄
 pter dolorē hierlm̄. Vides em̄ qm̄ sc̄tificatio no
 stra deſta effecta ē. et altare n̄m̄ demolitū est et
 tēplū n̄m̄ destructū ē et psalteriū n̄m̄ hūiliatuz
 ē. et hymn̄ cōticuit. et exultatio n̄ra dissoluta est
 et lumē cādelabri n̄ri extinctū est. et arca testamē
 ti n̄ri direpta ē. et sc̄tā n̄stra cōtaminata sunt: et
 nomen qd̄ inuocatum est super nos pene p̄pha
 natū est. et liberi nostri cōtumeliā passi sunt. et sa
 cerdotes nostri succēsi sunt. et leuite nostri in ca
 ptiuitatē abierunt et virgines nostre coinq̄na
 te sunt. et mulieres n̄re vim passe sunt. et iusti no
 stri rapti sunt: et puuli nostri perditī sunt. et inue
 nes n̄ri fuerūt. et fortes n̄ri inualidi facti sunt:
 et qd̄ oīuz maius signaculū syon: qm̄ resignata ē
 de gloria sua. Naz et tradita est in manib̄ eoz̄ q̄
 nos oderunt. Tu ergo excute tuā tristitiā multā
 et depone abs te multitudinem dolorū vt tibi p̄
 picietur fortis. et requiē faciet tibi altissimus. re
 quietionem laborū. Et factū est cuz loquebar ad
 eam: facies ei⁹ fulgebat subito et species: corusc⁹
 fiebat visus ei⁹ vt essem paucis valde ad eam:
 et cogitarem quid est hoc. Et ecce subito emisit
 sonitum vocis magnū timore plenum vt cōmo
 ueret terra a mulieris sono. Et vidi. et ecce am
 plius mulier nō cōparebat mihi: sed ciuitas edi
 ficabatur: et locus demonstrabat de fundamētis
 magnis. et timui et clamari voce magna. et dixi.
 Ubi est vriel angelus q̄ a p̄ncipio venit ad me?
 Qm̄ ipse me fecit venire in multitudine i excessu
 mentis huius. Et factus est finis meus in corru
 ptionem: et ozo mea in impropertū. Et cum essez
 loquens ego hec. Ecce vn̄it ad me et vidit me. et
 ecce eram positus vt mortuus et intellectus me⁹
 alienatus erat. et tenuit dexteram meā et cōforta
 uit me et statuit me super pedes meos. et dixit mi
 hi. Quid tibi est: et quare cōturbatus est intelle
 ctus tuus et sensus cordis tui: et quare conturba
 ris. et dixi. Qm̄ dereliquisti me? Et ego quidem
 feci s̄m̄ s̄mones tuos: et exiui in campum. et ecce
 vidi et video quod non possum enarrare. et dixit
 ad me. Sta vt vir et cōmouebo te. et dixi. Loq̄re
 dñe me⁹ tu in me. noli me derelinq̄re vt non fru
 stra moriar: qm̄ vidi q̄ nō sciebam: et audio q̄ ne
 scio. Aut nunq̄d sensus me⁹ fallit et aīa mea sup̄
 mat. Nūc ergo deprecor te vt demonstrēs s̄uo tuo
 de excessu h̄. Et r̄ndit ad me: et dixit. Audi me: et
 doceā te et dicā tibi de q̄bus times. qm̄ altissim⁹
 reuelauit tibi mysteria multa. Vidit rectā viam
 tuā: qm̄ sine intermissiōe cōtristabarī p̄ popu
 lo tuo: et valde lugebas p̄pter syon. Hic ergo itel
 lectus visiōis q̄ tibi apparuit añ paululū. Quā
 vidisti lugentē inchoasti cōsolari eā. nūc aut̄ iā

speciē mulieris nō vides. sed apparuit tibi ciui
 tas edificari: et qm̄ enarrabat tibi d̄ casu filij sui
 Dec absolutio ē. Dec mulier quā vidisti. h̄ est sy
 on. et qm̄ dixit tibi quā et nūc cōspicies vt ciuita
 tem edificatas. et qm̄ dixit tibi qz̄ sterilis fuit an
 nis triginta. p̄pter qd̄ erant anni scilz̄ triginta
 qm̄ nō erat in eā adhuc oblatio ablata. Et factū
 est post annos triginta: edificauit salomon ciui
 tatem et obtulit oblatiōes. tunc fuit qm̄ pepit ste
 rilis filium. et quod tibi dixit: qm̄ nutriuit eū cuz
 labore: hoc erat habitatio in hierusalem. Et quo
 niam dixit tibi q̄ filius meus veniens i suo thā
 lamo mortuus esset. et cōtigisset ei casus: h̄ erat
 que facta est ruina hierusalem: et ecce vidisti si
 militudinem eius. et qm̄ filium lugeret: inchoa
 sti cōsolari eam. et de his que cōtigerūt: hec erāt
 tibi aperienda. Et nunc videt altissimus. qm̄ ex
 aio cōtristat⁹ es. et qm̄ et toto corde pateris pro
 ea oñdit tibi claritatē gl̄ie ei⁹ et pulchritudines
 decoris ei⁹. Propterea em̄ dixi tibi vt maneres
 in campo vbi dom⁹ nō est edificata. Sciebā em̄
 ego qm̄ altissimus incipiebat tibi oñdere hec. p̄
 pterea dixi tibi vt venires in agrū vbi nō s̄t fun
 damentum edificij. Nec em̄ poterat opus edifi
 cij hoīs sustineri in loco vbi incipiebatur altissi
 mi ciuitas ostendi. Tu ergo noli timere neqz̄ ex
 p̄uaescat cor tuū. sed ingredere et vide splendō
 rem et magnitudinem edificij quātū capax est ti
 bi visu oculoz̄ videre. et post h̄ audies quantum
 capit audit⁹ aurīū tuaz̄ audire. Tu em̄ beat⁹ es
 p̄re multis. et vocatus es apud altissimū sicut et
 pauci. Nocte autē que in crastinū futura est ma
 nebis hic. et oñdet tibi altissim⁹ cas visiōes sup̄
 moy que faciet altissimus his q̄ habitāt sup̄ ter
 ram a nouissimis diebus. et dormiuit illā noctē
 et aliā: sicut dixerat mihi

Ca. XI

Et vidi somniū: et ecce ascēdedat de mari
 aquila cui erāt duodecim ale pennaz̄: et
 capita tria. Et vidi: et ecce expādebat a
 as suas in oēm terram et oēs venti celi insuffla
 bant in eā et colligebant. Et vidi: et de pēnis ei⁹
 nascebant s̄rie penne. et ipse fiebant in pennacul
 lis minutis et modicis. Nā capita ei⁹ erāt q̄scen
 tia et dimidiū caput erat mai⁹ alioz̄ capitū. sed
 ipa q̄scēbat cū eis. Et vidi. et ecce aquila vola
 uit in pēnis suis. et regnauit super terram et sup̄
 eos qui habitāt in ea. et vidi qm̄ subiecta erāt ei
 oīa sub celo. et nemo illi cōtradicebat. neqz̄ vn⁹
 de creatura que est sup̄ terrā. Et vidi et ecce sur
 rexit aquila sup̄ vngues suos. et misit vocē pen
 nis suis dicēs. Nolite omnes simul vigilare. dor
 mite vnusqz̄ in loco suo et per t̄ps̄ vigilate. Ca
 pita aut̄ in nouissimo seruentur. Et vidi et ecce
 vox nō eribat de capitibus eius. sed de medieta
 te corpis eius. Et numeravi contrarias pēnas

eius. et ecce ipse erat octo. Et vidi et ecce a dextera parte surrexit vna pēna et regnavit sup oēm terrā. Et factū ē cū regnaret: venit ei finis et nō apparuit loc⁹ eius. et seq̄ns exsurrexit et regnabat. Ip̄a multū tenuit tps: Et factū ē cū regnaret et veniebat finis ei⁹ vt nō apperet sic p̄or. et ecce vox emissa ē illi dicēs Audi tu q̄ tāto tpe tenuisti terrā. Dec ānūcio tibi ānq̄ incipias nō appere. Nemo post te tenebit tps tuū. sed nec dimidiū ei⁹. Et levavit f̄na et tenuit p̄ncipatū sic et p̄ores: et non appuit et ip̄a. Et sic p̄tingebat et oib⁹ alijs singulatum p̄ncipatū gerere. et itez nūsq̄ cōpere. Et vidi et ecce in tpe seq̄ntes pēne erigebant a dextera parte vt teneret et ip̄e p̄ncipatū. et ex his erat q̄ tenebāt. sed tñ statim nō cōpatescebāt: nā et aliq̄ ex eis erigebant. sed nō tenebāt p̄ncipatū. Et vidi post hec. et ecce nō cōparuerūt duodeci pēne et duo pēnacula. et nihil superat in corpore aq̄le nisi duo capita q̄scētia et sex pēnacula. Et vidi et ecce sex pēnaculis diuise sūt due et māserūt sub capite qd̄ ē ad dexterā p̄te. nā q̄ttuor māserūt ī loco suo. Et vidi. et ecce b̄ subalares cogitabant se erigere. et tenere p̄ncipatū. Et vidi et ecce vna erecta ē. sed statim nō cōpuit. et scde veloci⁹ q̄ priores nō cōparuef̄t. Et vidi. et ecce due q̄ supauerūt apud semetip̄as cogitabāt et ip̄e regnare et t̄eo cū cogitarēt. ecce vnū q̄scēntiū capitus qd̄ erat mediū euigilabat. b̄ em̄ erat duoz capitū mai⁹. Et vidi. qm̄ cōpleta sunt duo capita secū. et ecce cōuersum ē caput cū his q̄ cū eo erāt et comedit duas subalares q̄ cogitabant regnare. b̄ aut̄ caput p̄cōterrūt oēm terrā. et dñabāt ī ea his q̄ habitabāt terrā cū labore multo. et potentatū tenuit orb̄ terraz sup oēs alas q̄ f̄uef̄t. Et vidi post b̄. et ecce mediū caput subito nō cōparuit et b̄ sic ale supauerūt aut̄ duo capita q̄ et ip̄a sibi regnauerūt sup terrā. et sup eos q̄ h̄itāt in ea. Et vidi et ecce deuorant caput a dextera parte illud qd̄ a leua. Et audiui vocē dicētē michi. Cōspice cōtra te. et cōsidera qd̄ vides. Et vidi. et ecce sic leo p̄citat⁹ de silua rugiēs. et vidi qm̄ emittebat vocē hoīs ad aquilā. Et dixit. dicens. Audi tu. et loqr̄ ad te et dicit altissim⁹ tibi. Nōne tu es q̄ supasti de q̄ttuor aialib⁹ q̄ fecerā regnare in seclō meo. et vt p̄ eos veniret finis tēporū eozū: Et q̄rt⁹ veniēs deuorauit oīa aialia q̄ trāsierūt: et potētatu tenuit seculū cū tremore multo. et oēm orbē cū labore pessimo. et inhabitauit tot t̄pib⁹ orbē terrarū cum dolo. Et iudicasti terrā nō cū v̄itate. Tribulasti em̄ māfuetos: et lesisti q̄scētes. et dilexisti mendaces. et destruxisti habitatiōes eozū q̄ fructificabāt. et hūilasti muros eozū q̄ te nō nocuerūt. Et ascēdit stumelia tua ad altissimū et supbia tua ad fortē. Et respexit altissim⁹ supba ip̄a: et ecce finita sunt et scelera ei⁹ cōpleta sunt. Pro

pterea nō appareas tu aq̄la et ale tue horribiles et pēnacula tua pessima: et capita tua maligna: et vngues tui pessimi. et oīe corp⁹ tuū vanus. vt refrigeret oīs terra et reuertat libata de tua vi. et speret iudiciū et mīam ei⁹ q̄ fecit eā. XII

Et factū ē dū loqr̄et leo v̄ba b̄ ad aquilā. Et vidi. et ecce qd̄ supauerat caput. et nō cōparuerūt q̄ttuor ale ille q̄ ad eū trāsierūt: et erecte sunt vt regnarēt. et erat regnū eozū exile. et tumultu plenū. Et vidi. et ecce ip̄a nō apparebāt. et oē corp⁹ aquile incēdebat. et expauescebat terra valde. Et ego a tumultu et excessu mētis. et a magno timore vigilauit: et dixi spiritui meo. Ecce tu p̄stitisti michi b̄. in eo q̄ scrutari vias altissimi. Ecce adhuc fatigat⁹ sum aio. et spū meo iuualidus suz valde. et nec modica ē in me virt⁹ a multo timore quā expaui nocte hac. Nūc ergo orabo altissimū: vt me cōfortet vsq̄ ī finem. Et dixi. Dñator dñe si inueni grām āte oculos tuos. et si iustificat⁹ sum apud te p̄re multis. et si certe ascēdit de p̄catio mea ān facie tuā. cōforta me. et oīde f̄uo tuo michi it̄p̄tationē et distinctiōnē visus horribil⁹ hui⁹ vt plenissime cōsoleris aiam meā. Dignū em̄ me habuisti ostēdere michi tēporū nouissima. Et dixit ad me. Nec ē it̄p̄tatio vis⁹ oīs hui⁹. Aquilā quā vidisti ascēdentē de mari. b̄ ē regnū qd̄ visum ē ī visiōe danieli fratri tuo. S̄z nō ē illi it̄p̄tatiū. qm̄ ego nūc tibi it̄p̄tor. Ecce dies veniūt: et exurgat regnū sup terrā. et erit timor acrior omnīū regnoz q̄ fuerant ān eū. Regnabūt aut̄ in ea reges duo decim. vn⁹ post vnū. Nā secūdus incipiet regnare. et ip̄e tenebit āpl⁹ tps p̄re duodeci. Nec ē it̄p̄tatio duodeci alarū q̄s vidisti. Et quā vidisti vocē q̄ locuta ē nō de capitib⁹ ei⁹ exēntē s̄z de medio corpis ei⁹. hec ē it̄p̄tatio. Dñm post tps regni illi⁹ nascenē cōtēntiōes nō modicet p̄clitabit vt cadat et nō cadet tūc. sed itez cōstituet ī suū initiū. Et qm̄ vidisti subalares octo coherētes alis ei⁹. b̄ ē it̄p̄tatio. Exurgēt in ip̄o octo reges q̄z erūt t̄pa leuia et āni citati. et duo qd̄ ex ip̄is pariet. Appropinquate aut̄ tpe medio. q̄ttuor suabūt ī tpe. cū incipiet appropinquare tps ei⁹ vt finatur. Due ho in finē suabunt. Et qm̄ vidisti tria capita q̄scētia. hec ē it̄p̄tatio. In nouissimis ei⁹ suscitabit altissim⁹ tria regna. et reuocabit in ea multa: et dñabunt terrā. et q̄ habitāt in ea cū labore multo sup omnes qui fuerūt ante hos. Propter hoc ip̄i vocati sunt capita aq̄le. Isti em̄ erūt qui recapitulabūt impietates eius. et q̄ p̄ficiēt nouissima eius. Et qm̄ vidisti caput maius nō apparēs. b̄ ē it̄p̄tatio ei⁹. Dñm vn⁹ ex eis sup lectū suū moriet. et tñ cum tormētis. Nā duo q̄ pseuerauerint: gladi⁹ eos comedet. Tm̄ em̄ gladius comedet qui cum eo. sed tamen hic

gladio in nouissimis cadet. Et quoniam vidisti duas subalares traicientes sup caput quod est in dextera parte. hoc est interpretatio. Hi sunt quos consumit altissimus in fine suum. hoc est regnum exile. et turbationis plenum. Sic vidisti et leonem: quem vidisti de silua euigilante et rugiente et loquente ad aquam et arguente eam. et iniusticias ipsius per omnes finem eius sicut audisti. hic est vetus quem consumit altissimus in fine ad eos. et impietates ipsorum et arguet illos et incutiet coram ipsis scripturas eorum. Statuet enim eos in iudicium viuos: et erit cum arguerit eos, tunc corripiet eos. nam residuum populum meum libabit cum misericordia salutati sunt super fines meos. et iocundabit eos quia ad usque venit finis dies iudicij de quo locutus sum tibi ab initio. Hoc somnium quod vidisti: et he interpretatio. Tu ergo solus dignus fuisti scire altissimi secretum hoc. Scribe ergo omnia ista in libro quod vidisti. et pone ea in loco abscondito. et docebis ea sapientes de populo tuo quod per corda scis posse capere et seruire secreta. Tu autem adhuc sustine alios hic dies septem ut tibi ostendat quicquid visum fuerit altissimo ostendere tibi. et perfectus est a me. Et factum est cum audisset omnis populus quoniam pertransierat septem dies. et ego non fuisset reuersus in ciuitatem. et congregauit se omnis a minimo usque ad maximum. et venit ad me. et dixerunt mihi dicentes. Quid peccauimus tibi et quid iniuste egimus in te. quoniam derelinquens nos sedisti in loco hoc. Tu enim nobis super solus ex omnibus populis sicut betula de vinea. et sicut lucerna in loco obscuro. et sicut portus et nauis saluata a tempestate. aut non sufficimus tibi mala que contigit. Si ergo tu nos derelinquens: quanto nobis erat melius si essemus successi: et nos cum incedio syon. Nec enim nos sumus meliores eorum qui ibi mortui sunt. et plorauerunt voce magna. et rudi ad eos: et dixi. Conside israhel. et noli tristari in domo iacob. Est enim memoria vestra coram altissimo et fortis non est oblitus vestri in temptatioe. Ego enim non dereliqui vos neque excessi a vobis. sed veni in hunc locum ut deprecarer per desolationem syon: ut quererem misericordiam per humilitate sanctificationis vestre. Et nunc ite unusquisque vestrum in domum suam et ego venias ad vos post dies istos. et perfectus est populus sicut dixi ei in ciuitate. Ego autem sedi in campo septem diebus sicut mihi mandauit: et manducabam de floribus solummodo agri. de herbis facta est esca mihi in diebus illis. XIII

Et factum est post dies septem et somniaui somnium nocte. Et ecce de mari ventus exurgebat ut conturbaret omnes fluctus eius. Et vidi et ecce qualescebat ille homo cum nubibus celi et vbi vultum suum stebat et consideraret: tremebant omnia que sub eo videbantur. et vbi cumque exiebat vox de ore eius: ardecebat omnes que audiebant voces eius sicut quiescit terra quoniam senserit ignem. Et vidi post hoc et ecce congregabatur multitudo hominum quod non erat numerus de quatuor ventis celi ut debellarer hominem qui ascendit de mari. Et vidi. et ecce sibi metipsum sculpsit